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Tchibo MOBIL jetzt mit drei Homespot Tarifen: 
Internet-Flatrates mit 150 GB, 300 GB und 500 GB Datenvolumen  
Hamburg, 25. November 2025 – Tchibo MOBIL hat seine Homespot Tarife angepasst. 
Der Einstiegstarif bietet jetzt zum gleichen Preis 50 % mehr Datenvolumen: statt 100 
nun 150 GB für 24,99 Euro pro vier Wochen. Neu ist der Homespot Tarif 500 GB, der 
für 49,99 Euro pro vier Wochen das Tarif Angebot nach oben abrundet. 

WLAN ohne Festnetzanschluss 
Ein WLAN kann unterschiedlichste Geräte gleichzeitig mit dem Internet verbinden. Die 
entsprechenden Router sind dafür meist mit einem Kabel-, DSL- oder Glasfaserzugang 
verbunden. Ein solcher Anschluss, der häufig durch einen Techniker bereitgestellt wer-
den muss, ist bei einem Homespot nicht erforderlich. Einfach Homespot-SIM-Karte von 
Tchibo MOBIL freischalten lassen, Router aufstellen, Stecker in die Steckdose und 
schon steht ein WLAN mit Mobilfunkverbindung ins Internet bereit – ideal für zuhause, 
die Ferienwohnung oder als Übergangslösung nach einem Umzug.  

Tchibo MOBIL bietet drei Homespot-Tarife mit unterschiedlichem Datenvolumen an: 
den Einstiegstarif mit jetzt 150 GB, einen Tarif mit 300 GB und den neuen Vielnutzer-
Tarif mit 500 GB Internet-Flatrate. Mit allen drei Tarifen sind im 4G- oder 5G-Netz bis 
zu 100 Mbit/s Downloadgeschwindigkeit möglich. Das ist schneller als bei vielen her-
kömmlichen DSL-Verbindungen. Ruckelfreiem Streaming, Video-Meetings am Laptop 
oder Online-Sessions an der Spielkonsole steht damit auch ohne Festnetzanschluss 
nichts mehr im Wege.  

Bestandskunden, die bereits einen Homespot-Tarif von Tchibo MOBIL nutzen, können 
bei Bedarf ganz einfach über das Kundenportal oder einen Anruf beim Tchibo MOBIL 
Kundenservice ihren Tarif wechseln. 

Die Homespot-Tarife im Überblick: 
WLAN ohne Festnetzanschluss  
 
Homespot-Tarif 150 GB 

• 24,99 Euro pro 4 Wochen 
• 150 GB Internet-Flatrate mit 4G/5G 
• Surfen im 4G/5G-Netz mit bis zu 100 MBit/s Download-Geschwindigkeit 
• Datenvolumen nachbuchbar 
• Keine langfristige Bindung, Kündigung alle 4 Wochen möglich 
• Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG 

 
Homespot-Tarif 300 GB 

• 34,99 Euro pro 4 Wochen 
• 300 GB Internet-Flatrate mit 4G/5G 
• Surfen im 4G/5G-Netz mit bis zu 100 MBit/s Download-Geschwindigkeit 
• Datenvolumen nachbuchbar 
• Keine langfristige Bindung, Kündigung alle 4 Wochen möglich 
• Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG 
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Homespot-Tarif 500 GB 
• 49,99 Euro pro 4 Wochen 
• 500 GB Internet-Flatrate mit 4G/5G 
• Surfen im 4G/5G-Netz mit bis zu 100 MBit/s Download-Geschwindigkeit 
• Datenvolumen nachbuchbar 
• Keine langfristige Bindung, Kündigung alle 4 Wochen möglich 
• Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG 

 
 
Dazu passend: Homespot-Router bei Tchibo 
 
Homespot-Router 5G ZOWEE 

• Kaufpreis einmalig 99 Euro 
• Einfache Installation ohne Techniker  
• Surfen mit 4G/5G Highspeed-Internet 
• WLAN-Technologie WiFi 6 (AX3000, Dual-Band mit 2,4 und 5 GHz) 
• Inklusive kostenloser SIM-Karte für Tchibo MOBIL Homespot-Tarif 
• 50 Euro Neukundenbonus nach 6-monatiger ununterbrochener Nutzung eines 

Homespot-Tarifs von Tchibo MOBIL 
 

Homespot-Router LTE TP-Link 
• Kaufpreis einmalig 59 Euro 
• Einfache Installation ohne Techniker  
• Surfen mit 4G (LTE) Highspeed-Internet 
• WLAN-Technologie WiFi 5 (802.11ac/n, Dual-Band mit 2,4 und 5 GHz) 
• Inklusive kostenloser SIM-Karte für Tchibo MOBIL Homespot-Tarif 
• 50 Euro Neukundenbonus nach 6-monatiger ununterbrochener Nutzung eines 

Homespot-Tarifs von Tchibo MOBIL 
 

 
Weitere Details und Informationen zu den Tarifen unter: tchibo.de/mobil  
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